
 
 

 

 
Decreto del Direttore  

Il Direttore di Dipartimento 

VISTO il D.P.R. 382/80; 

VISTA la Legge n. 240 del 30.12.2010; 

VISTO il “Regolamento per la definizione dei criteri e modalità di affidamento ai docenti dei doveri didattici, 
degli affidamenti aggiuntivi e della remunerazione aggiuntiva dei ricercatori di ruolo ai sensi dell'art. 6 della 
Legge 240/2010”, così come indicato all'art. 5, punto 2; 

VISTA l’assegnazione di affidamenti aggiuntivi a professori di I° II° fascia ed ai ricercatori a tempo 
indeterminato dei Settori Scientifico Disciplinari appartenenti al Dipartimento e alle altre Strutture 
Dipartimentali di Ateneo; 

VISTA la proposta di emissione del bando per conferimento degli affidamenti aggiuntivi a docenti di altri 
Atenei, per i moduli didattici non coperti, attraverso l’indagine interna all’Ateneo; 

VISTO che non sono pervenute domande in risposta al predetto bando;  

VISTO il DR n. 782/2022, Prot. 112460 del 12/05/2022, relativo all’approvazione dell’attribuzione alle 
strutture dipartimentali dei budget per la copertura finanziaria degli affidamenti aggiuntivi e dei contratti per 
attività di insegnamento, di cui agli artt. 6 e 23 della Legge n. 240/2010, relativi all’a.a. 2022/2023; 

RAVVISATA l’urgenza di procedere alla copertura degli insegnamenti sotto riportati; 

VISTO il Regolamento di Dipartimento che prevede che il Direttore del Dipartimento può assumere, nei casi 
di motivata necessità ed urgenza, provvedimenti di competenza del Consiglio di Dipartimento, 
sottoponendoli a ratifica, nella prima seduta utile; 

CONSIDERATO che non è prevista ad oggi alcuna convocazione del Consiglio del Dipartimento; 

DECRETA 

• che il bando AFF01 SMV2022 per il conferimento degli affidamenti aggiuntivi a docenti di altri Atenei, 
pubblicato sul sito web del Dipartimento in data 19/05/2022, è andato deserto; 

-  di procedere, secondo quanto previsto nel D.D. n. 381/2022 del 18/05/2022 con la pubblicazione 
del bando avente ad oggetto la procedura di valutazione comparativa per il conferimento dei 
contratti di insegnamento a titolo oneroso di diritto privato ai sensi dell’art. 23 della Legge 240/2010 
per i sottoindicati insegnamenti: 

C
L 

TA
F DENOMINAZIONE INSEGNAMENTO/CORSO 

INTEGRATO 
DENOMINAZIONE MODULO  S.S.D. CFU ORE 

PAIS D Sviluppo sostenibile Sviluppo sostenibile: parte 

teorica  

NN 3  24 

MV A Economia rurale, Agronomia – Botany Botany (erogato in lingua 

inglese) 

BIO/01 3 36 

SZTPA A Biologia animale e vegetale Botanica BIO/01 6  47 

SZTPA D Il cavallo sportivo e l’impiego nelle corse   AGR/19 4  28  



 
 

 

- con il conferimento di contratto a titolo oneroso per attività di insegnamento di alta qualificazione 

al fine di avvalersi della collaborazione di esperti di alta qualificazione in possesso di un significativo 

curriculum scientifico e professionale ai sensi del comma 1 dell’art. 23 della Legge 240/2010 (art. 3 

del Regolamento di Ateneo) per il sottoindicato insegnamento: 

SZTPA C Costruzioni rurali e sicurezza in allevamento AGR/10 6  47  

Legenda:  
MV- Medicina Veterinaria 
SZTPA- Scienze Zootecniche e Tecnologie delle Produzioni Animali  
PAIS – Produzioni Animali Innovative e Sostenibili 

Il presente atto sarà portato alla ratifica del Consiglio del Dipartimento nella sua prossima seduta 
utile. 
  

                 Il Direttore di Dipartimento 

          Prof. Giacomo Gnudi  
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 


		2022-05-27T08:26:09+0200
	IT
	Giacomo   Gnudi




